
                    DETERMINAZIONE  n°  305 del 08.04.2016

 OGGETTO:  Accordo quadro per  l'esecuzione dei  servizi relativi  alla  gestione e
manutenzione ordinaria della rete viabile comunale mediante  accordo quadro ex
art. 59 d. lgs 163/2006.  Approvazione elenco operatori economici qualificati da
invitare.

 IL DIRIGENTE

      PREMESSO che:
•  con Determinazione Dirigenziale n° 253 del 22.03.2016 è stato approvato il progetto

dell'Accordo quadro per l'esecuzione dei servizi di gestione e manutenzione della rete
viabile comunale;

• con Determinazione Dirigenziale n° 257 del 22.03.2016 è stato dato mandato all'avvio
del  procedimento  di  scelta  del  contraente  relativamente  all'Accordo  Quadro  per
l'esecuzione dei servizi di gestione e manutenzione della rete viabile comunale con la
quale si stabiliva:

1.  di attivare la formazione di un elenco di operatori economici, qualificati da invitare ad
una procedura in economia per l'acquisizione di servizi  di gestione e manutenzione
ordinaria  della  rete  viabile  comunale mediante  accordo  quadro  ex  art.  59  d.  lgs
163/2006;

2.  di dare atto che l'Amministrazione si riserva di utilizzare l'elenco per eventuali ulteriori
procedure aventi ad oggetto i  medesimi servizi che dovessero essere effettuate nel
periodo annuale di validità;

3.  di dare atto che detto elenco rimarrà valido ed efficace anche a seguito dell'entrata in
vigore della nuova normativa in materia di appalti,  nei limiti  di  compatibilità con la
stessa;

4.  di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il sottoscritto;
5.  di procedere alla diffusione dell'avviso tramite pubblicazione all’Albo Pretorio Com.le,

inserimento nel sito internet del Comune e nel sito dell'Osservatorio Regionale;
6.  di  demandare  a  successivo  provvedimento  l'approvazione  dell'elenco  come  sopra

formato, dando atto che, nel rispetto dell'art.13, c.2-lett.b del D.Lgs.163/06 e ss.mm.ii.,
lo stesso verrà reso accessibile soltanto dopo la data di scadenza della sua validità,
fermo  restando  che  l'accesso  ai  soggetti  invitati  alla  procedura  di  affidamento  in
oggetto verrà invece consentito decorso il  termine di scadenza per la presentazione
delle offerte.

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it  p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


DATO ATTO che l'avviso predetto è stato pubblicato all'Albo Pretorio Comunale, nel profilo di
Committente  per  l'Ente  e  nel  sito  dell'Osservatorio  regionale  in  data  24.03.2016  con  il
termine di scadenza per la presentazione della manifestazione di interesse fissato per il giorno
05.04.2016 alle ore 12.00.

 CONSIDERATO che,  come risulta  dal  verbale  di  verifica  redatto  in  data  06.04.2016  e
conservato agli atti di ufficio per la verifica del possesso dei requisiti finalizzati all'inserimento
dell'elenco degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata, le istanze pervenute
entro la data di scadenza sopra indicata sono risultate n. 8 di cui n. 4 con il possesso dei
requisiti richiesti.

DATO ATTO che,  nel  rispetto dell'art.  13  c.2  lett.  b)  del  D.Lgs.  163/06 e  ss.mm.ii,  per
motivazioni  di  garanzia  della  segretezza delle  offerte,  l'elenco riportato nel  verbale  di  cui
sopra, contenente i numeri di protocollo delle istanze pervenute, abbinato alle denominazioni
degli operatori economici, costituisce parte integrante del presente provvedimento, ma che il
medesimo rimane depositato in atti riservati e l'accesso all'esterno differito fino alla scadenza
del termine per la presentazione delle offerte;

VISTO l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 che definisce le funzioni della dirigenza;

VISTA la disposizione n. 2 del 04.01.2016 con la quale è stato attribuito al Dott.Ing. Andrea
Focardi l'incarico di Dirigente l'Area 2 “Servizi al Territorio, Lavori Pubblici ed Ambiente”;

      DETERMINA

quanto segue:

1. Le premesse sono parte integrante dell'approvazione;
2. di approvare l'allegato elenco con i soli numeri di protocollo di acquisizione delle istanze
ritenute idonee relativo agli operatori economici da invitare alla procedura negoziata di cui
trattasi;
3. di dare mandato ai competenti uffici di inviare, agli operatori non ammessi perché non
in possesso dei relativi requisiti, avviso contenente le relative motivazioni.

IL DIRIGENTE AREA 2
                                                                               Dott.Ing. Andrea Focardi

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it  p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

	DETERMINAZIONE n° 305 del 08.04.2016

